contextit egregiam, quæ collegarum consiliis paulisper immutata, summo omnium plausu prodit (1). Castellam theologicam, ex quâ tot hauserat labores, ultro abdicavit anno 1765, ut hebraici sermonis lectiones publicas in Sorbonâ daret. Illud multo post bibliothecæ Mazzariniæ conservator nominatus est; quo ex munere detrusus anno 1791, ob delegatum jurjurandum quod civibus nuncupabant, recessit in oppidulum vulgò dictum Saint Cloud, ubi duodecimâ aprilis die anno 1796, ætatis vero 80, piè obiit. Quantumlibet exercita fuerit Hooke vita, nemo difflitetur cum bonæ intentionis semper fuisse, et si legendam rem excipias, quæ similâ erravit deceptis præcipitiosis, legenti acumine æque ac solidâ admodum doctrinâ præstans apparet. Nullius judicio magis condidit Sorbonâ; nulli questiones theologicæ gravioris momenti commisit enucleandas.

Præter Religionis naturalis et revelatæ principia, Parisiis primùm prodire 1754, et iterum 1774 cum novis dissertationibus, operâ D. Brewer benedictini Angli, quem sibi amicum familiarem Hooke habuerat, ejusdem supersunt opera sequentia: 1^o *Mémoires de maréchal de Berwick*, 2 vol. in-12, Paris, 1778; 2^o Ex anglico sermone in gallicum versio operis quod pater Nathaniel Hooke de Rebus veteris Roma eripserat, 5 vol. in-12, Paris, 1774.

(1) Vide ad calcem voluminis Censuram de qua hic agitur.